



ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. : 27948/06/Β/92/11

Έδρα : Αντώνη Τρίτση 21 - Πυλαία - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου:

www.euroconsultants.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:

29 ΜΑΙΟΥ 2012

Νόμιμος ελεγκτής:

Νικόλαος Α. Καμπούτας Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α 30361

Ελεγκτική Εταιρία

ΣΟΑ α.ε.α.ε. – Crowe Horwath International

Τύπος έκθεσης επισκόπησης:

Με σύμφωνη γνώμη – θέματα έμφασης

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2012	31.12.2011	31.03.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.191.076,82	5.165.033,03	5.134.209,58	5.105.439,52
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	513.282,27	546.937,78	122.689,93	134.804,68
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.827.519,82	2.132.529,88	2.761.883,71	3.000.772,61
Αποθέματα	11.808,11	11.778,01	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	3.924.361,86	4.031.403,44	3.483.222,65	3.545.347,10
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.048.430,28	923.485,54	639.412,86	509.490,95
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	12.516.479,16	12.811.167,68	12.141.418,73	12.295.854,86
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.408.560,00	4.408.560,00	4.408.560,00	4.408.560,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-2.427.978,67	-2.284.177,83	-1.659.129,41	-1.523.955,01
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	1.980.581,33	2.124.382,17	2.749.430,59	2.884.604,99
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	28.295,55	51.870,38	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	2.008.876,88	2.176.252,55	2.749.430,59	2.884.604,99
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.012.942,57	2.067.093,99	1.712.942,57	1.767.093,99
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.001.248,50	1.056.311,25	1.207.498,50	1.231.311,25
Βραχυπρόθεσμες δανειακές Υποχρεώσεις	2.272.150,36	2.261.296,52	1.747.473,90	1.691.342,08
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.221.260,85	5.250.213,37	4.724.073,17	4.721.502,55
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	10.507.602,28	10.634.915,13	9.391.988,14	9.411.249,87
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	12.516.479,16	12.811.167,68	12.141.418,73	12.295.854,86

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Το θέμα έμφασης αφορά τα μέτρα που εξετάζει η εταιρία για την αντιμετώπιση της μειωμένης ρευστότητας ως συνέπεια της πτώσης του κύκλου εργασιών και την πιθανή επιτυχία υλοποίησης των αποφάσεων της Διοίκησης.

2. Η μητρική εταιρία είναι ελεγμένη φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2009, ενώ για τις ενοποιούμενες & συγγενείς εταιρίες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρατίθενται αναλυτικά στην Σημείωση 29 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

3. Δεν υπάρχει μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις.

4. Δεν υπάρχουν εταιρικά γεγονότα τα οποία επέφεραν μεταβολές άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, τα αποτελέσματα μετά από φόρους και την καθαρή θέση σε εταιρική και ενοποιημένη βάση.

5. Δεν υπήρξε αλλαγή της χρονικής περιόδου της τρέχουσας οικονομικής χρήσης σε σχέση με την προηγούμενη.

6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας δεν περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρίες.

7. Οι επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, καθώς και οι εκκρεμότητες δικαστικές αποφάσεις, υφίστανται στα πλαίσια της συνήθους εργασίας του Ομίλου και της εταιρίας και δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στις σημειώσεις 14 και 36 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

8. Επί των ακινήτων της Εταιρίας έχει εγγραφεί Α σειράς προσημείωση ύψους 330.000,00 €, υπέρ της Τράπεζας ΕΦG Eurobank Ergasias Α.Ε.

9. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί είναι: α) για ανέλεγκτες χρήσεις για την εταιρία και τον Όμιλο 45.000,00 €, β) για λοιπές προβλέψεις:

Προβλέψεις για:	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ
Επισφαλείς Απαιτήσεις	818.037,03	861.776,97
Παροχές σε Εργαζομένους	163.104,10	163.104,10
Καταπίψεις Εγγυήσεων	206.250,00	0,00
Απομείωσης Συμμετοχών	1.727.631,91	672.048,18
Σύνολο.	2.915.023,04	1.696.929,25

10. Η εταιρία, με την από 25/05/2010 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της ενέκρινε την έναρξη προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του ν.2190/1920 και την Απόφαση 1/503/13.3.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ήτοι για την διακράτηση των ιδίων μετοχών που θα αποκτήθουν από την εταιρία, για μελλοντική απόκτηση μετοχών άλλης εταιρείας (χρήση τους ως μέσο πληρωμής). Για τον σκοπό αυτό την 31/03/2012 κατείχε 308.000 ίδιες μετοχές με αξία κτήσης 924.095,00 €. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 17 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

11. Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας την 31/03/2012 ανέρχονταν σε 27 άτομα και του ομίλου σε 40. Ο αριθμός του μόνιμου προσωπικού της εταιρίας 31/03/2011 ανέρχονταν σε 45 άτομα και του ομίλου σε 55.

12. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών συμπεριλά από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24, προς αυτήν μέρη εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

	Όμιλος	Εταιρία
α) Έσοδα	23.233,71	23.728,71
β) Έξοδα	25.274,31	192.798,39
γ) Απαιτήσεις	24.347,66	60.564,28
δ) Υποχρεώσεις	300.141,56	350.063,04
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	133.182,16	104.263,71
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	48.781,11	39.552,80
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	76.134,87	76.134,87

13. Οι εταιρίες του Ομίλου, τα ποσά στα οποία η Εταιρία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στις Σημειώσεις 8 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

14. Στην ενοποίηση Α' τριμήνου του 2012, σε σχέση με την αντίστοιχη περσινή περίοδο έχουμε την ίδρυση της εταιρίας «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με έδρα την Θεσσαλονίκη, στην οποία η «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» συμμετέχει με ποσοστό 60 % και αξία συμμετοχής 18.000 €. Περισσότερες πληροφορίες υπάρχουν στην σημείωση 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2011	01.01-31.03.2012	01.01-31.03.2011
Κύκλος Εργασιών	1.140.328,68	967.207,24	1.022.962,68	713.297,92
Μικτά κέρδη	340.547,28	-393.365,70	330.572,66	-350.739,24
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	66.308,94	-689.741,15	118.278,90	-669.769,96
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-97.098,16	-1.002.077,67	-98.223,43	-916.933,65
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-167.375,67	-861.795,71	-135.174,40	-764.937,42
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-143.800,84	-823.351,38	-135.174,40	-764.937,42
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-23.574,83	-38.444,33	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	5.747,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-167.375,67	-856.048,71	-135.174,40	-764.937,42
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-143.800,84	-817.604,38	-135.174,40	-764.937,42
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-23.574,83	-38.444,33	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0204	-0,1161	-0,0192	-0,1087
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	130.493,98	-591.110,02	160.161,05	-597.259,89
Σημ: Δεν υπάρχουν διακοπτόμενες εκμεταλεύσεις				

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	2.176.252,55	5.865.010,85	2.884.604,99	5.916.672,65
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-167.375,67	-856.048,71	-135.174,40	-764.937,42
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Επηρεασμός υπολοίπου κερδών από κεφαλαιοποίηση κερδών & έξοδα αύξησης κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2012 και 31.03.2011 αντίστοιχα)	2.008.876,88	5.008.962,14	2.749.430,59	5.151.735,23

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.2012-31.03.2012	01.01.2011-31.03.2011	01.01.2012-31.03.2012	01.01.2011-31.03.2011
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-97.098,16	-1.002.077,67	-98.223,43	-916.933,65
Κέρδη προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	57.364,97	79.051,35	33.119,99	53.214,67
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	12.500,00	-51.285,56	81.250,00	78.952,39
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	68.373,08	104.049,44	66.535,73	55.013,65
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	111.527,03	119.469,30	99.515,26	115.737,23
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-30,10	0,00	0,00	0,00
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	37.481,17	387.008,17	-34.051,47	611.314,79
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	35.248,68	-334.536,04	42.631,85	-213.179,57
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-96.700,70	-117.728,02	-84.688,93	-113.995,95
Καταβεβλημένοι φόροι	-115.112,13	-64.985,34	-115.112,13	-64.985,34
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	13.553,84	-881.034,37	-9.023,13	-394.861,78
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-15.831,75	-5.000,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-49.970,27	-11.875,00	-49.775,30	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	11,97	569,35	11,97	526,05
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-49.958,30	-11.305,65	-65.595,08	-4.473,95
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.853,84	186.577,10	56.131,82	3.938,20
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-50.236,14	-39.119,36	-50.236,14	-39.119,36
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-39.382,30	147.457,74	5.895,68	-35.181,16
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-75.786,76	-744.882,28	-68.722,53	-434.516,89
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	252.139,10	1.191.346,74	163.134,17	692.856,77
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	176.352,34	446.464,46	94.411,64	258.339,88